INDICAÇÃO Nº 011/00

ASSUNTO  :
Reivindicação (faz)

AUTOR       : Vereador  José Azevedo dos Santos

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada à Secretaria Municipal de Serviços Públicos uma reforma completa na passarela sobre o rio Areado – a qual dá acesso à propriedade da família do Sr. Gregório e de Roberto, Maria de Fátima, Antônio Coimbra e Aguinaldo.

Sala das Sessões,  2 de fevereiro de 2000.

JOSÉ AZEVEDO DOS SANTOS

Vereador

JUSTIFICATIVA:

A passarela foi construída com recursos municipais, visando  proporcionar o desenvolvimento daquela comunidade. Porém, a passarela encontra-se em péssimas condições de tráfego, o escoamento da produção e o transporte dos alunos fica prejudicado.